お得意様各位                             2011 年 10 月

日本薬局方 アスコルビン酸 500g

製造販売元変更のご案内

拝啓
 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、これまでご使用頂きましたアスコルビン酸「メタル」（中北）500g は諸般の事情により取扱いを中

止し、在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。
代替品として、アスコルビン酸「ニッコー」(日興＝中北)を取り扱うことにいたしましたので、引き続きご

使用頂ければ幸いでございます。
また、従来品のアスコルビン酸「メタル」と比較して変更品のアスコルビン酸「ニッコー」は若干目が粗

くなりますが、これまで通りお使いいただけます。
なお、流通在庫の関係から変更品がお手元に届くのに若干の遅速が生じることがありますことをご了承賜

りますようお願い申し上げます。
今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
記

1. 製品仕様

従来品 変更品
名称

アスコルビン酸「メタル」 アスコルビン酸「ニッコー」

製品写真

製造販売元 中北薬品 日興製薬
発売元 － 中北薬品
薬価 1g 8.50 1g 7.30

薬価基準収載医薬品コード 3140001X1047 3140001X1012
YJ コード（H22.4） 3140001X1047 3140001X1136

JAN コードﾞ 4987333010042  4987333021017
500g RSS コード

(販売包装単位) 14987333010049  14987333021014

幅 奥行 高さ 重さ 幅 奥行 高さ 重さ
包装形態 個装サイズ

119mm 84 mm 123 mm 570g 92 mm 71 mm 135 mm 543g

2. 初回製造番号及び出荷予定

品名 包装 初回製造番号 出荷予定時期

アスコルビン酸「ニッコー」 500g 621011 10 月下旬

以上